содержания и защиты зеленых насаждений города Астаны» [9]. После определения 

коэффициентов производится индивидуальный расчет компенсационной стоимости 

каждой древесной культуры. Общая сумма ущерба за вырубку 4 видов пород с 

территории реконструкции составляет 1 361 985 тенге (один миллион триста 

шестьдесят одна тысяча девятьсот восемьдесят пять тенге) за 91 единицу 

растительности, обнаруженных на территории строительства. При предоставлении 

утвержденного дендроплана и плана компенсационной высадки зеленых насаждений 

оплата компенсационной стоимости вырубки не производится. При создании «Eco-